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Energizate
Solar
Nombre: HOTEL GUBIDHXA Teléfono:
Potencia: 16.5 kW Fecha: 18 deJulio de 2024
Tarifa: PDBT Nuamero de Servicio:
HOY CONSUMES SIN PANELES 3,244 kWh y pagas a CFE $ 14,720
TUPRODUCCIONCON 30  PANELES 3,388 kwh ypagasaCFE ¢ ,c
TE AHORRARAS 99,01 % AL BIMESTRE = $14,575 en pesos

Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiia solares pagaras Tu ahorro
de energia al afio econdémico anual
$88,322.00 MXN $871.00 MXN $87,450.00 MXN
AL ANO
S —
%\x“%\.
N
RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Moédulos de Médulos
4.1 ANOS 550 W 30 84m:
TASA INTERNA DE
RETORNO
24.6 %
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Energizate
Solar
FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 18 de Julio de 2024 17 de Agosto de 2024
Folio No # 20240171
HOTEL GUBIDHXA
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

30 Canadian Solar PV Module 550W

7 Hoymiles Inverter 2000 W

1 Hoymiles Inverter 1000 W

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)
1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXION

1 UVIE

I
Subtotal $306,034.49

IVA $48,965.52

TOTAL (MXN) $355,000.01

E +529515699385 8 www.energizate.com.mx @ alanrenesb@gmail.com
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RETORNO DE INVERSION

Ano Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
aCFE Anual Total Acumulado
1 $ 88,322.00 $ 871.00 $0.00 $ 87,450.00 $ 87,450.00 $-267,550.01
2 $90,971.66 $897.13 $0.00 $90,073.50 $ 90,073.50 $-177,476.51
3 $93,700.81 $924.04 $0.00 $92,775.71 $92,775.71 $-84,700.80
4 $96,511.83 $ 951.77 $0.00 $95,558.98 $95,558.98 $10,858.17
5 $99,407.19 $980.32 $0.00 $ 98,425.75 $98,425.75 $109,283.92
6 $102,389.40 $1,009.73 $0.00 $101,378.52 $101,378.52 $210,662.44
7 $105,461.09 $1,040.02 $0.00 $104,419.87 $104,419.87 $ 315,082.31
8 $108,624.92 $1,071.22 $ 0.00 $107,552.47 $107,552.47 $ 422,634.78
9 $111,883.67 $1,103.36 $0.00 $110,779.04 $ 110,779.04 $533,413.82
10 $ 115,240.18 $1,136.46 $0.00 $ 114,102.41 $ 114,102.41 $ 647,516.24
1 $118,697.38 $1,170.55 $0.00 $117,525.49 $117,525.49 $ 765,041.72
12 $122,258.30 $1,205.67 $0.00 $121,051.25 $ 121,051.25 $ 886,092.98
13 $125,926.05 $1,241.84 $0.00 $124,682.79 $124,682.79 $1,010,775.77
14 $129,703.83 $1,279.09 $ 0.00 $128,423.27 $128,423.27 $1,139,199.04
15 $133,594.95 $1,317.47 $0.00 $132,275.97 $132,275.97 $1,271,475.01
16 $137,602.80 $1,356.99 $0.00 $ 136,244.25 $ 136,244.25 $1,407,719.26
17 $141,730.88 $1,397.70 $0.00 $140,331.58 $140,331.58 $1,548,050.84
18 $145,982.81 $1,439.63 $0.00 $144,541.53 $144,541.53 $1,692,592.37
19 $150,362.29 $1,482.82 $0.00 $148,877.77 $148,877.77 $1,841,470.14
20 $154,873.16 $1,527.30 $0.00 $153,344.10 $ 153,344.10 $1,994,814.24
21 $159,519.36 $1,573.12 $0.00 $157,944.43 $157,944.43 $ 2,152,758.67
22 $164,304.94 $1,620.32 $0.00 $162,682.76 $162,682.76 $ 2,315,441.43
23 $169,234.09 $1,668.93 $0.00 $167,563.24 $167,563.24 $2,483,004.67
24 $ 174,311.11 $1,718.99 $0.00 $172,590.14 $172,590.14 $2,655,594.81
25 $179,540.44 $1,770.56 $0.00 $177,767.84 $177,767.84 $ 2,833,362.66

Ahorro econdémico acumulado a 25 afos
Inversién del proyecto $355,000.01 I Ahorro acumulado anual S
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Generacion de energia Energizate
Solar

I Consumo actual KWh [ Generacion de energia kWh

2,000
1,500
1,000
500
0
Ene Feb Mar Apr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic:
Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto  Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
Generacion de energia 2,075.6 2,085.4 2,300.1 2,214.5 2,178.0 2,039.2 2,048.0 2,024.4 1,753.3 1,862.9 1,947.7 2,142.6
Consumo actual 1,622.5 1,622.5 1,622.5 1,622.5 1,620.5 1,620.5 1,622.5 1,622.5 1,622.5 1,622.5 1,621.0 1,621.0

@ Calzada Heroes de Chapultepec 405



